

BLIS-Nytt nr 21

Utgivningsdag: mars 2007

Redaktör: Åke Mattisson

Kära vänner!

Det ena jubileumsarbetet - Blekinge Skol IF 50 år - är knappt över förrän nästa börjar - Blekinge IF 100 år. När boken om blekingsk skolidrott kommit ut till Blis-medlemmarna mejlade *Jörgen Hellberg* (Agnars son) "en mycket fin och intressant bok", ringde *Ulrik Mattisson* (Åkes son) och sa att "Lasse Hällkvists Mjölkkannevinst kom 1976 - vinnarna var 63:or precis som jag - och andraplatsen 1979" och undrade *Rolf Hallberg* (Stigs bror) om "inte Ingmar Ockelmans seger i spjut 1960 räknades?" Jovisst, följande rad ska in på sidan 96 gällande svenska skolmästare:

1960

Ingmar Ockelman-44

Friidrott PC spjut

Karlshamns läroverks IF

Jag ringde *Ingmar Ockelman* (som nu bor i Strömstad) och fick lite kompletterande uppgifter. Jodå, han vann på ett resultat just under 60m (600g) men skadade sig i fjärde kastet så illa i axeln så spjutkarriären i stort sett var över. Den hade ju börjat med ett fantastiskt blekingskt skolrekord i kast med liten boll (300g) för åk 6 1956 med oslagbara (ingen har slagit det än) 70.40m. Hör av er om det är mer som blivit fel i fjolårets Blisbok!

Nu får ni snart **årets BLIS-bok**. Den är skriven av *Nisse Göransson* och heter "Idrottslegender jag mött". Den är nästan lika bra som den förra profilboken, tycker Nisse. Nästan? Ja, den här handlar ju inte bara om fotboll.

Och nästa år fyller alltså självaste **Blekinge Idrottsförbund 100 år**. Firandet är vi i Blis med och förbereder. Samarbetet mellan BIF och BLIS ska resultera i dels en jubileumsbok för BIF och dels en årsbok för BLIS. Grunden till det hela är rapporterna från de blekingska specialförbunden som lämnas till redaktionskommittén som består av idrottskonsulent *Rolf Trulsson* som är den sammankallande och sammanhållande kraften, sportchefen på Sydöstran *Conny Pettersson* som kommer att bli redaktör, hedersordföranden i BIF *Inge Fredin* som skriver om sånt som varit lite över det vanliga i distriktsarbetet då han var ordförande, SISU-veteranen och styrelsemedlemmen Blekingearchivet *Ingrid Janner* som bl a skriver om kvinnlig idrott och så blisstyrelseledamöterna *Gösta Rörstrand* som bl a skriver ett kapitel om konsulenterna i Blekinge och så jag, *Åke Mattisson*, som bl a ska skriva lite om Balasjö IF och de första blekingska mottagarna av RF:s förtjänsttecken, Carl Smith och John Norlin. Resten av de cirka 100 st män och kvinnor (jodå, de finns men det dröjde) som finns med på listan presenteras bara med nummer (utmärkelseåret) och namn.

När jag letade efter Carl Smiths mor Hilda Smiths dödsruna i BLT år 1897 och hittade den den 7 juli 1897, så läste jag naturligtvis annat också som stod i tidningen. Samma dag som runan fanns en rubrik med Fuglesangstatus: "Andrées färd. Ballongen uppstigen." Målet var Nordpolen. Först 1930 stod det klart att ballongen hamnat på Spetsbergen och de tre karlarna ombord överlevt en tid. Fotografier och dagbok talade om vad som hänt. Andrées grav ligger alldeles intill Carl Smiths kusin Viktor Balcks på Norra Kyrkogården i Stockholm. Men en annons den 17 juli 1897 var intressantare ändå. Den fanns på första sidan förstas. Där fanns så

gott som alla annonser. Och vad är intressantare än vad som ska hända? Det är dagens nyhet. I det här fallet stod inte ett ord om hur det gick i tidningarna efter helgen. Här är annonsen om **Mästerskapet för Sverige**: "Å Artillerikårens Gymnastiksal Vallgatan anordnas sön 18/7 kl. 7. e. m. Stor Brottningskamp - Om Mästerskapet för Sverige. Följande brottare äro anmälda Sveriges MästerskapsBrottare Hr. Joh. Ahlberg Den världsbekante Atleten och Brottaren hr. O. B. Vahlund. Atleten och Brottaren hr Axel Krok samt en amatör här från staden. OBS! Brottningarne afslutas ej förrän en kvarstår som vinnare. Starka män kunna anmäla sig till deltagande. Flere sportsmän härifrån staden blifva prisdomare. Biljetter à 1 kr 1:a plats och 50 öre 2:a plats. Hälften för barn. OBS! Militärer 25 öre. Säljes hos hr Erik Lemnell samt vid ingången. God musik." Det här Robinsonstuket på annonsen kunde väl knappast gälla ett svenskt mästerskap? De första svenska mästerskapen i lättatletik (friidrott) och tungatletik (brottning och tyngdlyftning) hölls i Svenska Idrottsförbundets (kunde lika gärna ha hetat atletikförbundet- blev så småningom friidrottsförbundet) regi i Hälsingborg 1896 och de andra i Göteborg 1897. Så "Mästerskapet för Sverige" i Karlskrona kan ha varit en intressant efterföljare - eller kanske var dessa "mästerskap för Sverige" först ut? Nu lämnar jag över ordet till Kassören.

Kassören meddelar

Årets medlemsavgifter är oförändrade och är enligt följande:

Enskild medlem 120:-, familj 150:-, föreningar, distrikt och specialdistriktsförbund 160:-, myndigheter, stiftelser, företag 300:-.

Medlemsavgiften erlägges genom inbetalning på pg 37 79 78 - 2 eller bg 5826-7808.

Årsboken, som i år heter "Idrottslegender jag mött" av Nisse Göransson, översändes då medlemsavgiften är inbetald och boken är klar. **OBS! Glöm ej skriva avsändare.**

BLIS emotser gärna medlemsavgiften så snart som möjligt

Elsa Enarsson, Hunnemaravägen 34, 374 30 Karlshamn

0454-843 38, e-post elsabirgit@hotmail.com

Hjärtliga hälsningar

Åke Mattisson

för BLIS